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Christiansborg 

1240 København K 

9. marts 2018 

Folketingets Kulturudvalg har den 9. februar 2018 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 

85 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes oplyse, hvor meget dyreaktivistforeningen Anima forventes at kunne 

modtage i offentlig støtte i 2018 og fra hvilke ordninger og puljer? 

 

Svar: 

 

Foreningen Anima har siden sin oprettelse i år 2000 modtaget støtte fra følgende 

ordninger og puljer: 

 

- Udlodningspuljen til landsdækkende almennyttige organisationer (driftstilskud) 

- Udlodningspuljen til humanitære, velgørende og andre almennyttige formål 

(projekttilskud) 

- Dyrevelfærdspuljen (projekttilskud)  

- Ordningen til delvis kompensation af købsmoms for almennyttige foreninger  

 

Anima har i udgangspunktet også mulighed for at søge og modtage støtte fra disse 

puljer i 2018, såfremt foreningen eller det projekt, som foreningen søger tilskud til, i 

øvrigt lever op til tilskudskriterierne på ansøgningstidspunktet. 

 

Det bemærkes dog, at fordeling af udlodningspuljen til humanitære, velgørende og 

andre almennyttige formål i 2018 afventer en justering af puljekriterierne som følge af 

en ny lov om udlodning, der trådte i kraft 1. januar 2018. Det er af samme årsag ikke 

afklaret hvilke organisationer, der kan søge støtte fra puljen fremadrettet. 

 

Udlodningspuljen til landsdækkende almennyttige organisationer er en driftspulje 

under Kulturministeriet. Størrelsen på tilskud fra puljen afhænger af mængden af 

ansøgere, som opfylder kriterierne samt nøgletal for de godkendte ansøgere, herunder 

omsætning og egenfinansiering. Anima modtog 127.242 kr. i tilskud fra puljen i 2017. 
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Dyrevelfærdspuljen er en projektpulje under Miljø- og Fødevareministeriet. Størrelsen 

på tilskud fra puljen afhænger af, om der søges om tilskud til et projekt, der falder 

under puljens formål, størrelsen af det ansøgte beløb, samt mængden af ansøgere. 

Anima modtog i 2017 et tilskud på 20.000 kr. til et projekt om forbedring af velfærden 

hos kaniner.  

 

Ordningen til delvis kompensation af købsmoms for almennyttige foreninger henhører 

under Skatteministeriet. Størrelsen på kompensationen for købsmoms afhænger af 

mængden af ansøgere, som opfylder kriterierne samt ansøgernes egenfinansiering. 

Anima modtog 87.590 kr. fra ordningen i 2016 og 138.865 kr. i 2017. 
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